Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020
Edição 1956

04 páginas

2 QUINTA - FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1956ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE LICITAÇÕES
2º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 301/2019

Partes: Município de Prudentópolis e Klem Instalações Elétricas
Ltda
Pregão Eletrônico nº 143/2019 e Protocolo nº 6960/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Em decorrência do disposto no artigo 65, §1º da LLCA, fica acres-
cido o contrato conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 27 de outubro de 2020.

2º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços sob
nº 212/2020

Partes: firmado entre o Município de Prudentópolis e Jocelia
de Almeida Schoma& Cia Ltda
Pregão Eletrônico nº 053/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE VEÍCULOS
Fica incluído o veículo conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 26 de outubro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2020
Às oito horas e trinta minutos do dia cinco do mês de novembro
do ano de dois mil e vinte, na plataforma comprasgovernamentais.
gov.br, abriu-se a sessão pública para recebimento e análise das
propostas de preços apresentados em razão do certame licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 1271/2020, tendo por objeto
a aquisição de um veículo zero quilômetro, ano/modelo mínimo
2020/2020, destinado a Secretaria Municipal de Saúde. Embora
tenha havido uma empresa participante do certame, a mesma não
atendeu aos requisitos solicitados no edital, pelo que, declara-se
o presente FRACASSADA. Vanessa Ap. Becher Sass, Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de materiais hi-
dráulicos a serem utilizados para o sistema de abastecimento de
agua tratada nas comunidades de Linha Paraná, Paraná são Pau-
lo e Barra Seca.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 366.707,14 (Trezentos e ses-
senta e seis mil, setecentos e sete reais e quatorze centavos).
DATA DA SESSÃO: 25 de novembro de 2020 às 13:30hrs, junto a
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42)
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

Item Descrição do produto/serviço Unidade

de

medida

Qtd Preço

unitário

Preço total

01 Elaboração de projetos de

extensão* de rede RDR/RDU),

com aprovação em Órgão

competente (COPEL)

HORA 12 R$ 378,00 R$

4.536,00

Lote Descrição do produto/serviço

01 CHEVROLET MONTANA – PLACA RCT-4J46 DB 842

3 QUINTA - FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 1956ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 058/2020
Motivação: Artigo 25, II da Lei 8.666/93

Objeto: Curso de Formação e Atualização de Fiscais Tributários
Municipais -”ON-LINE”
Contrato nº: 249/2020
Contratada: Mangieri Melo & Cia Cursos e Editora Ltda
Valor: R$ 1.390,00 (Um mil, trezentos e noventa reais).
Data: 05 de novembro de 2020.
Vigência: 90 (Noventa) dias
Gestor: João Carlos Bini
Fiscais: Efraim Kos

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2020-11-05T16:12:17-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134